UBND TỈNH KON TUM

BQL VQG CHƯ MOM RAY

Số:        /TB-BQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Thầy, ngày         tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai thanh toán tiền giao khoán BVR năm 2023

(vùng dịch vụ môi trường rừng)

Căn cứ Thông báo số 116/TB-QBVPTR ngày 27/5/2024 của Quỹ bảo vệ và

phát triển rừng về việc chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng năm 2023 cho Ban

quản lý Vườn quốc gia Chư Mom Ray;

Căn cứ quyết định số 92/QĐ-BQL, ngày 11/6/2024 của BQL VQG Chư Mom

Ray phê duyệt kinh phí chi trả tiền giao khoán bảo vệ rừng trong vùng dịch vụ môi

trường rừng năm 2023 cho các cộng đồng nhận khoán BVR;

Căn cứ các hợp đồng giao khoán bảo vệ rừng từ số 01/2023/HĐ-KBVR;

02/2023/HĐ-KBVR; 03/2023/HĐ-KBVR; 04/2023/HĐ-KBVR; 05/2023/HĐ-

KBVR; 06/2023/HĐ-KBVR; 07/2023/HĐ-KBVR, ngày 01/01/2023 giữa Ban quản

lý VQG Chư Mom Ray và 07 cộng đồng;

Căn cứ các biên bản nghiệm thu, thanh lý hợp đồng khoán bảo vệ rừng ngày

31/12/2023 giữa Ban quản lý VQG Chư Mom Ray và 07 cộng đồng;

Ban quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray thông báo công khai đơn giá, giá

trị thanh toán tiền giao khoán BVR năm 2023 cho các cộng đồng nhận khoán bảo

vệ rừng, cụ thể như sau:

1. Chi trả theo lưu vực thủy điện :

Cộng đồng

Diện

tích

(ha)

Diện tích

quy đổi

(ha)

Đơn giá

(đồng/1ha)
Thành tiền

(đồng)

Đã tạm ứng

năm 2023 (3

đợt) (đồng)

Còn lại thanh

toán đợt này

(đồng)

Cộng đồng Sa

Sơn , xã Sa

Sơn

580 580 612.323 355.147.398 296.578.215 58.569.183

Cộng đồng

Bar Gok, xã Sa

Sơn

850 850 612.323 520.474.635 434.640.488 85.834.147

Cộng đồng Sa

Nhơn,  xã Sa

Nhơn

1.045 1.045 612.323 639.877.640 534.352.129 105.525.511

Cộng đồng

Đắk Đê, xã Rờ

Kơi

250 250 612.323 153.080.775 127.835.438 25.245.337

Cộng đồng

Tân Bình

xã Đắk

Kan

125 125 83.157 93.551.400 73.736.213 19.815.187

Cộng đồng

Sa Loong,

xã Sa

Loong

200 200 83.157 149.682.240 117.977.940 31.704.300

Cộng đồng

Bờ Y, xã
350 350 83.157 261.943.920 206.461.395 55.482.525

Bờ Y

Tổng 3.400 3.400  2.173.758.008 1.791.581.818 382.176.190

 2. Điều tiết cho diện tích cung ứng DVMTR trong lưu vực có mức chi trả

thấp:

Cộng đồng

Diện

tích

(ha)

Diện tích

quy đổi

(ha)

Đơn giá

(đồng/1ha)
Thành tiền

(đồng)

Đã tạm ứng

năm 2023

(3 đợt)

(đồng)

Còn lại thanh

toán đợt này

(đồng)

Cộng đồng Sa

Sơn , xã Sa Sơn
580 580 186.015 107.888.526 0 107.888.526

Cộng đồng  Bar

Gok, xã Sa Sơn
850 850 186.015 158.112.495

0
158.112.495

Cộng đồng Sa

Nhơn,  xã Sa

Nhơn

1.045 1.045 186.015 194.385.362
0

194.385.362

Cộng đồng Đắk

Đê, xã Rờ Kơi
250 250 186.015 46.503.675

0
46.503.675

Cộng đồng

Tân Bình

xã Đắk Kan

125 125 49.926 6.240.713
0

6.240.713

Cộng đồng

Sa Loong,

xã Sa

Loong

200 200 49.926 9.985.140

0

9.985.140

Cộng đồng

Bờ Y, xã

Bờ Y

350 350 49.926 17.473.995
0

17.473.995

Tổng 3.400 3.400  540.589.906 0 540.589.906

 3. Ban quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray đã chuyển thanh toán số tiền

nêu trên (tại mục 1, mục 2) cho đại diện các cộng đồng, cụ thể như sau:

TT

Tên đại

diện cộng

đồng nhận

tiền

Cộng đồng  Số tài khoản
Nơi mở tài

khoản

Số tiền thanh

toán năm 2023

đợt này

Ngày

chuyển tiền

1
Nguyễn

Văn Bàng

Sa Sơn, xã

Sa Sơn
 510 520 5135537

Ngân hàng

NN&PTNT

huyện Sa

Thầy

166.457.709 12/06/2024

2 A UâK
Bar Gok, xã

Sa Sơn
 510 520 512 3363

Ngân hàng

NN&PTNT

huyện Sa

Thầy

243.946.642 12/06/2024

3
Nguyễn Văn

Đoan và

Sa Nhơn,  xã

Sa Nhơn
5105205082498

Ngân hàng

NN&PTNT

huyện Sa

Thầy

299.910.873 12/06/2024

4

A VIEU

và DSH  A

ROI và A

DER

Đắk Đê, xã

Rờ Kơi
 105879087712

Ngân hàng

Vietinbank
71.749.012 12/06/2024

5
Đinh Hồng

Thân

Tân Bình xã

Đắk Kan
 510 320 524 9005

Ngân hàng

NN&PTNT

huyện

Ngọc Hồi

26.055.900 12/06/2024

6 A Ghi
Sa Loong,

xã Sa Loong
 510 320 523 3556

Ngân hàng

NN&PTNT

huyện

Ngọc Hồi

41.689.440 12/06/2024

7 Thao Thô
Bờ Y, xã Bờ

Y
 510 320 522 8816

Ngân hàng

NN&PTNT

huyện

Ngọc Hồi

72.956.520 12/06/2024

3. Các cộng đồng nhận khoán phối hợp với trạm QLBVR trên địa bàn thực

hiện các công việc:

- Lập danh sách thanh toán tiền cho các thành viên trong cộng đồng theo biên

bản họp bảo vệ rừng và sử dụng kinh phí nhận khoán bảo vệ rừng năm 2023.

- Rút tiền tại ngân hàng để chi thanh toán cho các thành viên trong cộng đồng.

Ban quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray thông báo cho cộng đồng nhận

khoán biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
  - Trạm QLBVR Bar Gok, Sa Nhơn, Rờ Kơi

Đắk Rơ Mao, Sa Loong, Bờ Y (thực hiện);

  - Các cộng đồng nhận khoán (thực hiện);

  - UBND xã Sa Sơn, Sa Nhơn, Rờ Kơi, Đắk

Kan, Sa Loong, Bờ Y (biết, phối hợp, giám

sát);

  - Lưu: VT, THHC.

GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Thủy

		2024-06-12T19:08:39+0700

		2024-06-13T09:13:53+0700

		2024-06-13T09:13:53+0700

		2024-06-13T09:13:53+0700